
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@alcaladelobispo.es

Dirección Postal

Carretera Fañanas, 6
(22135) Alcala Del Obispo España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1041213E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcala del Obispo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.xn--alcaldelobispo-zgb.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4mhcnrMyY9sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo colectivo sobre
la cubierta del pabellón municipal (Alcala del Obispo).

Contrato de Suministro por Procedimiento Abierto Simplificado Sumario (sin Mesa de Contratación) InstalaciónDescripción 
solar fotovoltaica para autoconsumo colectivo sobre la cubierta del pabellón municipal (Alcala del Obispo).
Valor estimado del contrato 24.183,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.262,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.183,51 EUR.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Resolución de Alcaldía

Condiciones de Licitación

https://www.xn--alcaldelobispo-zgb.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4mhcnrMyY9sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.787,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.183,51 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PSM CONNECT SYSTEMS,S.L.
NIF B98795511
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.183,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.212,04 EUR.

Motivación

Motivación Ante la misma puntuación de varias empresas se ha procedido a realizar el desempate de acuerdo con lo
establecido en el pliego y en el artículo 147.2 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de 7 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Supersimplificado sumario Art. 159.6 de la Ley de Contratos 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mY6p5%2BgeUfctEz5sfl7NWasKIXjfi%2BfeOqWHgBdRaHcVvSmcUmG997ug1x0vfyznjCKv1TS62JraX2u3M0WcI/nNd%2BD0C/pmtoLIXpVG1lY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bj%2FHAac2ky9 9PLkba5eRog%3D%3D

ID 0000014351050 |  2024-001067578 | Wed, 09 Oct 2024 11:50:20:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107027150339670566698474097292338997873 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bj%2FHAac2ky99PLkba5eRog%3D%3D

